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1. Overall Description:
RAN1 thanks RAN2’s LS in R1-2304322 (R2-2304271) and would like to provide our responses to the following question asked by RAN2. 
	1. Regarding the pre-allocated grant for initial UL transmission, considering the similarity to Msg1 in RACH and the similarity to the initial UL transmission in CG-SDT, where PRACH/PUSCH resource is mapped to SSBs, whether the pre-allocated grant is provided with association to SSB(s)? If yes, whether a RSRP threshold is needed for SSB selection for initial UL transmission?


RAN1 response: If the pre-allocated grant for initial UL transmission could be configured similarly as configured grant PUSCH for CG-SDT, RAN1 think that it is possible that the pre-allocated grant is provided with association to SSB. RAN1 think that RSRP threshold is necessary because similar mechanisms (RACH and SDT) have been already supported. 
	2. To monitor target cell PDCCH for dynamic grant for initial UL transmission, whether beam selection is needed (e.g., performed by NW with selected beam(s) indicated, or performed by UE)?


RAN1 response: RAN1 think that beam selection is necessary to monitor target cell PDCCH for dynamic grant in order that which DL RS or SS/PBCH block the UE can assume that a DM-RS antenna port for PDCCH in the CORESET is quasi co-located with. For RACH-based HO, UE use a SS/PBCH block identified during a most recent random access procedure for QCL. However, it may not be applicable to RACH-less HO since random access procedure is omitted for target cell. To resolve this issue, RAN1 think that it is necessary that gNB provides SS/PBCH block for target cell that can be used to the UE for QCL assumption for monitoring target cell PDCCH in advance. 
	3. Regarding the power control for initial UL transmission, whether it follows the rules specified for PUSCH scheduled by Random Access grant or by configured grant or others?


RAN1 response:  The UE can determine the power control for initial UL transmission as described in clause 7.1.1 in TS 38.213 regardless of whether the PUSCH is scheduled by dynamic grant or configured by type-1 configured grant except for path loss. If the initial UL transmission is configured grant which is designed similar to CG-SDT, path-loss is determined as described in clause 19 in TS 38.213. If the initial UL transmission is scheduled by dynamic grant, path-loss is determined by using a RS resource from SS/PBCH block that is used for QCL assumption to monitor target cell PDCCH. 

2. Actions:
[bookmark: _Hlk46227635]To RAN2
ACTION:  RAN1 respectfully asks RAN2 to take the above response into consideration for the future work.


3. Date of Next RAN1 Meetings:
TSG-RAN WG1#114                      2023-08-21 to 2023-08-25		Toulouse, FR 
TSG-RAN WG1#114-bis                2023-10-09 to 2023-10-13		Xiamen, CN 
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